Bekanntmachung der Stadt Gröningen

Betreff: Sitzung des Stadtrates Gröningen

Am <u>Montag, den 06.10.2025 findet um 19:00 Uhr</u> in Gröningen, Marktstraße 7 (Sitzungssaal) die nächste Sitzung des Stadtrates der Stadt Gröningen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 23.06.2025 und 07.07.2025
- 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 7. Bekanntgabe von amtlichen Mitteilungen
- 8. Dank an die Bürgerin Linda Ertmer für ihr ehrenamtliches Engagement Informationsvorlage GRÖ/099/25-IV
- 9. Berufung der ehrenamtlich Tätigen für das Museum Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/097/25-BV
- Klimaschutzkonzept der Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/100/25-BV
- L 24 OD Gröningen Bestätigung aktueller Planungsstand sowie einer Variante zur Radverkehrsanlage Beschlussvorlage GRÖ/107/25-BV/1
- 12. Bestätigung des Niederschlagswasserbeseitigungskonzepts für das Teilgebiet Süd der Stadt Gröningen
 Beschlussvorlage GRÖ/109/25-BV
- 13. Übernahme eines kirchlichen Friedhofes in Trägerschaft der Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/093/25-BV/1
- 14. 1. Änderung der Entschädigungssatzung Beschlussvorlage GRÖ/098/25-BV
- 15. Antrag der UWG für Gröningen zum Ersatzneubau des Hauptgebäudes des Freibades Großalsleben Beschlussvorlage GRÖ/103/25-BV/1
- 16. Bebauungsplan Nr. 02/2025 Freiflächenphotovoltaik "Zur Seeburg" Heynburg; hier: Aufstellungsbeschluss und frühzeitige Beteiligung Beschlussvorlage GRÖ/104/25-BV
- 17. Kreditvertrag zwischen der Stadt Gröningen und SV Eintracht Gröningen 1919 e.V. Beschlussvorlage GRÖ/038/24-BV/1
- 18. Information zur Optimierung der Parksituation am Eichplatz und im Bereich der Einfahrt zur Kirche/Kita (Grünfläche an der Schautafel) Informationsvorlage GRÖ/101/25-IV

- Information zum Streumitteleinsatz in der Winterdienstsaison 2025/26 Informationsvorlage GRÖ/112/25-IV
- 20. Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen
- 21. Annahme von Spenden
- 22. Informationen und Mitteilungen des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 23. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 24. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

- 25. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 23.06.2025 und 07.07.2025, nicht öffentlicher Teil
- 26. Grundstücksangelegenheit Beschlussvorlage GRÖ/089/25-BV
- 27. Grundstücksangelegenheit Beschlussvorlage GRÖ/095/25-BV/1
- 28. Information des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 29. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 30. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

- 31. Bekanntgabe gefasster Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil
- 32. Schließung der Sitzung

Ernst Brunner

Vorsitzender des Stadtrates Gröningen

Diese Bekanntmachung ist mit der Bereitstellung im Internet unter der Internetadresse http://groeningen.westlicheboerde.de bewirkt.